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Besvarelse af spørgsmål fra Birthe Skaarup (DF) vedrørende 
Gadelandet i Brønshøj 

Medlem af Borgerrepræsentationen Birthe Skaarup (DF) har i e-mail 
den 27. juni 2011 stillet spørgsmål til Sundheds- og Omsorgs-
forvaltningen vedrørende hjemmeplejens problemer med at udføre 
deres opgaver overfor borgere på Gadelandet i Brønshøj. 

Spørgsmål 

På baggrund af mediernes omtale af, at der er problemer for 

hjemmeplejen i at udføre deres opgaver overfor borgere på 
Gadelandet i Brønshøj, ønsker Dansk Folkeparti at få oplyst; 

1. hvad der gøres fra kommunens/forvaltningens side i denne sag, for 
at få løst disse alvorlige problemer? 

2. ligeledes ønskes oplyst, om der er lignende problemer andre steder 
i København, hvor hjemmeplejen chikaneres af unge mennesker i at 

udføre deres arbejde? 

3. endvidere ønskes oplyst, hvad det er for grupperinger af unge som 

udsætter kommunens ansatte for sådanne problemer. 

Svar 
 
Ad 1 – Forvaltningens tiltag efter chikane på Gadelandet 
Det skal indledningsvis bemærkes, at den omtalte sag i medierne er 
baseret på tre hændelser mod hjemmeplejen i Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen i perioden fra den 20. maj til den 15. juni 2011. 
Alle hændelser skete efter kl. 20.00 på ”Gadelandet” i Brønshøj: 
 

 To hjemmeplejebiler udsættes for hærværk (graffiti og en 
smadret rude).  

 En hjemmeplejebil bules – pga. spark. 

 Der kastes med grøntsager efter en hjemmeplejebil. 
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har på baggrund af ovennævnte 
hændelser iværksat følgende tiltag: 
 
Borgerne kontaktes 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen kontakter de seks borgere der 
modtager aftenhjemmepleje i Gadelandet. Borgerne har forståelse for 
situationen og det aftales, at ydelserne midlertidigt leveres før kl. 20 
(en af borgerne får sædvanligvis leveret hjælp kl. 21.00- 21.30).  
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 Side 2 af 2 

Møde med medarbejdere   
Forvaltningen holder møde med de berørte medarbejdere, 
hjemmeplejelederen og FOA tillidsrepræsentanten.  
 
En medarbejder tager i mod tilbud om SOS krisehjælp.  
 
Der er desuden taget initiativ til et møde mellem Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen og Sikker By Sekretariatet med henblik på at 
sikre, at medarbejdere i hjemmeplejen ved, hvordan de kan trække på 
Sikker By og SSP’s (Skole, Socialforvaltning og Politi) ekspertise i 
forbindelse med eventuel fremtidig chikane af hjemmeplejen. 
 
Politiet kontaktes 
Politiet kontaktes og de informerer om, at de vil skærpe patruljeringen 
i området. Samtidig aftales at politiet kontaktes med det samme, hvis 
der opstår en kritisk situation i området. 
 
Øvrige forvaltninger inddrages 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen kontakter Børne- og 
Ungdomsforvaltningen samt SSP. SSP konsulenten indkalder SSP 
ledergruppen i Brønshøj-Husum-Tingbjerg til møde om sagen. 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen modtager en handleplan fra SSP, 
der omhandler følgende foranstaltninger: 

 Opsøgende arbejde i området  

 Aktiviteter for områdets større børn og unge  

 Skærpet patruljering af Københavns politi 

 Etablering af et SSP ferieberedskab  

På baggrund af kommunens tiltag genoptager hjemmeplejen det 
normale program. Desuden har der ikke været yderligere hændelser 
efter den 15. juni 2011. Hjemmeplejen kører igen efter kl. 20.00, men 
med 3 personer i stedet for som normalt med 2 personer.  

Ad 2 - Chikane i det øvrige København 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har kontaktet samtlige 
hjemmeplejeenheder i forvaltningen, og det oplyses, at der i øjeblikket 
ikke opleves lignende tilstande andre steder i København. 
 
Ad 3 – Hvilke grupperinger i København  
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har vurderet og oplyst til SSP, at 
der er tale om unge mennesker mellem 10 og 16 år.   
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